
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  

w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

S u w a ł k i ,  d n i a  1 9  l i p c a  1 9 9 4 r .  N r  2 5

Treść: Strona:
poz.

R O Z PO R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

198 - Nr 73/94 z dnia 12 lipca 1994r. zmieniające zarządzenie w sprawie rzepaku wysokoerukowego 428

199 - Nr 74/94 z dnia 13 lipca 1994r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 428

200 - porządkowe Nr 40/94 z dnia 13 lipca 1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

429

201 - Nr 75/94 z dnia 13 lipca 1994r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 430

202 - Nr 76/94 z dnia 13 lipca 1994r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny

P O R O Z U M IE N IE

430

203 - zawarte w dniu 1 lipca 1994r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Sejnach, 
a Wójtem Gminy Puńsk

431



198

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r  7 3 /9 4  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 12 lipca 1994r.

zm ien ia ją ce  z a r zą d zen ie  w  sp ra w ie  u p ra w y  
rzep a k u  w y so k o eru k o w eg o .

Na podstawie art. 46 ustawy z dnia 10 paździer
nika 1987r. o nasiennictwie (Dz.U. Nr 31, poz. 166) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 5/89 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 30 stycznia 1989r. w sprawie uprawy rzepaku 
wysokoerukowego (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 2, poz. 12) 
wprowadza się następującą zmianę:

-  § 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 1. Wprowadza się zakaz obrotu materiałem siew
nym innych odmian poza rzepakiem podwójnie ulep
szonym celem zachowania tożsamości odmianowej” .

§ 2 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

w /z WOJEWODY  
Jan Kamiński 

WICEWOJEWODA

199

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 7 4 /9 4  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 13 lipca 1994r. 

w  sp ra w ie  zw a lcza n ia  w śc iek lizn y  zw ierzą t

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą
dza się, co następuje:

§ I-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości: Marcinowo, Iwaszki, Dorsze, 
Milewo, Zanie, Wierzbowo w gminie Kalinowo.

§ 2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
40/94  Wojewody Suwalskiego z dnia 13 lipca 1994r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obsza
rach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§ 3 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Ełku.

§ 4 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.



200

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r  4 0 /9 4  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 13 lipca 1994r.

w sp raw ie  określen ia  za sad  zach o w an ia  się n a  
o b s z a r a c h  zagrożonych  w ściek lizną  zw ie rzą t  
dzik ich .

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 74/94 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 13 lipca 1994r. w sprawie zwalczania wściekli
zny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i 
zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłoki zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§ 2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Ełku.

§ 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono
wym w Ełku oraz podania do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie x)
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

w/z W OJEW ODY  
Jan Kamiński 

WICEWOJEWODA

x) rozplakatowano w dniu 15 lipca 1994r.

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,



201 202

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  N r  7 5 /9 4  R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  N r  7 6 /9 4
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O  W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 13 lipca 1994r.

u ch y la jące  ro z p o rz ą d z e n ie  w sp raw ie  zw alcza
n ia  wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 195lr. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. 
Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz.167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr 
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1 .

Uznaje się obszar obejmujący miejscowość 
Olecko w gminie Olecko za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 55/94 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 24 maja 1994r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 18, poz. 144.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

z dnia 13 lipca 1994r.

u ch y la ją ce  ro z p o rz ą d z e n ie  w sp raw ie  zwalcza
n ia  w ściek liz ny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 195lr. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. 
Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz.167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr 
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ I-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Kleszczewo, Puchówek, Nory, Kijewo, Guty w gminie 
Wieliczki za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 57/94 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 3 czerwca 1994r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 20, poz. 153.

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.



203

P O R O Z U M IE N IE  

z a w a r te  w d n iu  1 l ip ca  1994r. p o m i ę d z y K ie 
ro w n ik ie m  U rz ę d u  Rejonow ego w S e jn ach ,  a 
W ó j te m  G m in y  P u ń s k .

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123) ustala się, co 
następuje:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Sejnach za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Wójt 
Gminy Puńsk za zgodą Rady Gminy w Puńsku wy
rażoną w uchwale Nr 143/94 z dnia 20 maja 1994r. 
przyjmuje prowadzenie następujących zadań z za
kresu administracji ogólnej, w tym wydawanie de
cyzji administracyjnych w pierwszej instancji w na
stępujących sprawach:

1. Z ustawy z dnia 24 października 1974r. Prawo 
wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230; z 1975r. Nr 17, 
poz.94; z 1980r. Nr 3, poz.6 i Nr 4, poz.8; z 1983r. 
Nr 44, poz.201; z 1989r. Nr 26, poz.139 i Nr 35, 
poz.192; z 1990r. Nr 34, poz.198 i Nr 39, poz.222; 
z 199lr. Nr 32, poz.131 i Nr 77, poz.335 oraz z 
1993r. Nr 40, poz.183):
a) przejmowanie na własność Państwa, za zgodą 

właścicieli, gruntów w zamian za wykonanie 
melioracji wodnych (art.93 ust.2),

b) wydawanie decyzji o utworzeniu spółki wodnej 
(a rt .110),

c) zatwierdzanie lub nadawanie s tatu tu  spółkom 
wodnym, zatwierdzanie uchwały o rozwiąza
niu spółki wodnej (art.112 ust.2-4),

d) stwierdzenie korzyści lub zanieczyszczenia 
wody oraz ustalenie wysokości składek i in
nych świadczeń na rzecz spółki wodnej (art. 
115 ust.3),

e) podwyższanie wysokości składek i innych 
świadczeń na rzecz spółki wodnej i jej związ
ków (art.117 ust.2 i 3),

2. Z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 
1991r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. Nr 
40, poz. 173) określone w nim zadania, a w szcze
gólności:

W zakresie zadań zleconych w § 1 porozumie
nia gmina jest organem egzekucyjnym w rozumieniu 
art.20 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. 
z 199lr. Nr 36, poz.161; z 1992r. Nr 20, poz.78 oraz 
z 1993r. Nr 28, poz.127).

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych w § 1 
porozumienia sprawować będzie Wojewoda Suwalski. 
Kierownik Urzędu Rejonowego w Sejnach, jak rów
nież upoważnieni przez niego pracownicy tego Urzę
du, mogą przeprowadzać kontrolę sposobu załatwia
nia spraw kierując się kryteriami: legalności, celowo
ści, rzetelności i gospodarności.

Wyniki kontroli załatwiania spraw będą przed
stawiane do wiadomości organom gminy oraz Woje
wodzie Suwalskiemu w celu ewentualnego podjęcia 
działań nadzorczych.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

W Ó JT GMINY KIEROWNIK URZĘDU
Romuald Witkowski Marian Luto

§3.

§4.

a) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter
minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i ekspoatację urządzeń melioracyj
nych oraz stacji pomp dostarczających wodę 
do deszczowni, dla każdego zainteresowanego 
właściciela nieruchomości proporcjonalnie do 
korzyści uzyskanych przez niego z urządzeń 
oraz stacji pomop.

§2.



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 
ul. Noniewicza 10, tel. 662-809 lub 666-220 w.230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 18 lipca 1994r. w Zakładzie 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach 
tel. 666-220 w. 251


